У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

        О награждении орденом "За заслуги перед Отечеством"

       IV степени Фатьянова А. И. и увековечении его памяти

     За выдающиеся заслуги в области литературы,  большой  вклад  в

Победу  над  фашистской  Германией  в  Великой  Отечественной войне

1941-1945 годов  п о с т а н о в л я ю:

     1. Наградить  орденом "За заслуги перед Отечеством" IV степени

поэта-фронтовика Фатьянова Алексея Ивановича (посмертно).

     2. Министерству  культуры Российской Федерации и правительству

Москвы  осуществить  разработку  проекта   мемориальной   доски   с

барельефом  Фатьянова А. И. и  установить  ее  в  первом  полугодии

1995  г.  на  доме  N 10  по Новой Басманной улице в городе Москве,

где жил поэт.

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     Москва, Кремль

     16 февраля 1995 года

     N 148